ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)34871020 – site: www.glorinha.rs.gov.br

EDITAL Nº 010

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2015

CONVOCA CANDIDATOS PARA CURSO INTRODUTÓRIO E DE

FORMAÇÃO INICIAL

O Prefeito Municipal de Glorinha, no uso de suas atribuições legais, torna

público a todos os interessados, a CONVOCAÇÃO DE TODOS OS

CANDIDATOS APROVADOS no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2015, de
contratação temporária de 02 (dois) AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS,

para participar do CURSO INTRODUTÓRIO E DE FORMAÇÃO INICIAL, nos
termos da cláusula 13, conforme cronograma abaixo:

PARTE TEÓRICA

DIA 30/11/2015 – das 13h30min às 17h30min

LOCAL: CENTRO DE EVENTOS DO CRAS – Ao lado da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social

PARTE PRÁTICA

DIA 01/12/2015 – das 9 às 12h e das 13 às 17 horas

LOCAL: VIGILÂNCIA EM SAÚDE – junto à Secretaria Municipal de Saúde

Lembramos que conforme cláusulas 13.2 e “p” da 12.4 do Edital, estará

apto à contratação o candidato que tiver aproveitamento igual a 100% (cem

por cento) na frequência no Curso de Formação.

Glorinha, 24 de novembro de 2015.

Renato Raupp Ribeiro
Prefeito Municipal